
CITTÀ DI TRAPANI
Provincia di Trapani                              
Medaglia d'Oro al Valor Civile
Settore Quinto – LL.PP.

AVVISO DI AVVIO DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 

OGGETTO:  APPALTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU (NGEU) - ATTUAZIONE DELLA
LINEA PROGETTUALE MISSIONE 5 INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE,
COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), INVESTIMENTO 2.1 "INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA,
VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE" (PNRR) - PROCEDURA NEGOZIATA SENZA
PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO PER LA CONCLUSIONE DI ACCORDO QUADRO (ART.54 D.LGS. N°50/2016) SVOLTA
IN  MODALITÀ TELEMATICA  MEPA  -  INTERVENTI  DI  RIQUALIFICAZIONE  DI  ALCUNI  SPAZI  URBANI  DI  PREGIO  DEL
COMUNE DI TRAPANI 

RUP: Arch. Antonino Alestra

Ubicazione: Comune di Trapani - Palazzo D’Alì, Recupero Padiglione Liberty e giardino Villa Margherita, Recupero e Apertura varco

via Mura di Tramontana 

CUP: I95F21000190001           I95F21000200001       I93D21000420001

CIG: A011538577

IL RUP

Rende noto che il Comune di Trapani ha avviato una procedura negoziata senza bando, finalizzata all’affidamento dei
lavori indicati in oggetto.

In considerazione che l’importo posto a base di gara rientra sotto la soglia comunitaria, è stata indetta una procedura di
gara negoziata ad inviti senza bando di gara ai sensi dell’art.54 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art.1 comma 2.2 lettera b) del
decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 e dal decreto
legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito con la legge del 29 luglio 2021, n. 108 da realizzarsi mediante piattaforma
telematica acquistinretepa.it., da aggiudicare con il criterio dell’offerta al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, co. 4, del
D.Lgs. n. 50/2016. 

Gli elementi essenziali e complementari dell’affidamento sono i seguenti: 

Denominazione Stazione Appaltante: COMUNE DI TRAPANI SETTORE 5° – LL.PP. via Passo Mura di Tramontana, 1 –
Sito web: https://comune.trapani.it/ - PEC: lavori.pubblici@pec.comune.trapani.it
Responsabile Unico del Procedimento: Arch. Antonino Alestra

Finanziamento  della  spesa:  APPALTO  FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA  -  NEXT  GENERATION  EU  (NGEU)  -
ATTUAZIONE DELLA LINEA PROGETTUALE MISSIONE 5 INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 INFRASTRUTTURE
SOCIALI,  FAMIGLIE,  COMUNITÀ  E  TERZO  SETTORE  (M5C2),  INVESTIMENTO  2.1  "INVESTIMENTI  IN  PROGETTI  DI
RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE" (PNRR) nel quale
risulta inserito l’intervento in oggetto indicato per l’importo complessivo pari ad € 3.626.712,10. La spesa complessiva
dell’intervento è,  pertanto,  assicurata con fondi PNRR, giusto accordo di  concessione di  finanziamento e Decreto del
Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno del 04/04/2022.

La procedura si svolgerà sul portale MEPA e la partecipazione alla presente procedura di gara è riservata esclusivamente agli O.E.
invitati.

                                                                                                 

                                                                                                          IL RUP

                                                                                                arch. Antonino Alestra

                                                                                                                                 

1                                                                                                   


